1

П Р О Т О К О Л   № 16

заседания Собрания депутатов города Канаш VII созыва

12 ноября 2021 года                    г. Канаш 15.00

 Актовый зал администрации

города Канаш Чувашской Республики

Председательствует:
Глава города Канаш – Председатель Собрания депутатов г. Канаш Константинов

Андрей Николаевич депутат от избирательного округа № 13

Присутствуют:

№

п/п

Ф.И.О. депутата № избирательного округа

1 Мифтахутдинов Гарефетдин Садртдинович   2

2 Матвеева Наталья Геннадьевна 3

3 Лапшин Андрей Юриевич 4

4 Латыпов Ринат Фатихович 7

5 Петров Сергей Васильевич 9

6 Шулаев Алексей Сергеевич 10

7 Гурьев Игорь Юрьевич 14

8 Дьячков Андрей Владимирович 15

9 Данилова Маргарита Филимоновна 17

10 Рассказова Елена Геннадьевна 19

11 Александрова Татьяна Ханатиевна 21

Приглашенные:

1 Фирсов Сергей Александрович Канашский межрайонный прокурор

2  Леонтьева Елена Анатольевна Начальник правового отдела    администрации

города Канаш

3  Скворцова Татьяна Евгеньевна И.о. начальника финансового отдела админи-

страции города Канаш

4 Евграфов Александр Анатолье-

вич

Заместитель начальника отдела  экономики

администрации города Канаш

В соответствии с частью 1 статьи 20 Регламента  Собрания депутатов города Ка-

наш Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов города Канаш

Чувашской Республики от 5 ноября 2020 г. № 3/5  поступило  5  заявлений от депутатов:

Владимировой Надежды Владимировны, Кирилловой Валентины Ильиничны, Алексан-

дрова Александра Вячеславовича,  Казаковой  Марины Сергеевны, Назмутдинова Ильсура

Ринатовича о невозможности присутствовать на заседании Собрании депутатов  города

Канаш Чувашской Республики от 12.11.2021 года,  а также с указанием того, как распоря-

диться голосом при голосовании по вопросам, рассматриваемым Собранием депутатов на

заседании.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ

             1. О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Канаш

Чувашской Республики / докладчик начальник правового отдела администрации города

Канаш Леонтьева Елена Анатольевна.

2. Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле/ доклад-

чик начальник правового отдела администрации города Канаш Леонтьева Елена Анатоль-

евна.

            3.  О внесении изменений в бюджет города  Канаш на 2021 год и плановый пе-

риод 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Собрания   депутатов города    Ка-

наш   от   11 декабря   2020 г.  № 5/1 / докладчик и.о. начальника финансового отдела ад-

министрации города Канаш Скворцова Татьяна Евгеньевна.

4. Об утверждении Порядка рассмотрения Собранием депутатов города Канаш

Чувашской Республики проектов муниципальных программ города Канаш Чуваш-

ской Республики и предложений о внесении изменений в муниципальные програм-

мы города Канаш Чувашской Республики/докладчик заместитель начальника отдела

экономики администрации города Канаш Евграфов Александр Анатольевич.

Глава города Канаш - председатель Собрания  депутатов города Канаш Константи-

нов А.Н., ознакомив присутствующих с повесткой дня, предложил ее утвердить.

Повестка дня утверждается (голосовали: «за» –, «против» - нет, «воздержалось» –

нет).

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: начальника правового отдела администрации города Канаш Леонтьеву Е.А.,

которая в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом города Канаш Чувашской Республики предложила утвердить Положение о по-

рядке организации и проведения публичных слушаний в городе Канаш Чувашской Рес-

публики.

        Голосовали:

«За» -  17  чел.

«Против» - нет;

«Воздержались» -нет.
Решили: Утвердить прилагаемое Положение о порядке организации и проведения

публичных слушаний в городе Канаш Чувашской Республики.

 Признать утратившими силу решения Собрания депутатов города Канаш Чувашской

Республики:

от 31 августа 2016 г. № 17/2 «Об утверждении Положения о порядке организации и

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городе Канаш Чувашской

Республики»;

от 7 апреля 2017 г. № 25/7 «О внесении изменения в Положение о порядке организа-

ции и проведения публичных слушаний в городе Канаш Чувашской Республики»;

от 26 декабря 2018 г. № 46/2 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов

города Канаш Чувашской Республики от 31 августа 2016 г. N 17/2».

         По второму вопросу повестки дня:

Слушали: начальника правового отдела администрации города Канаш Леонтьеву Е.А.,

которая в соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Феде-

ральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федера-

3

ции», руководствуясь Уставом города Канаш Чувашской Республики представила проект

решения Собрания депутатов  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном

контроле».

Голосовали:

«За»- 17 чел.

«Против»-нет;

«Воздержались»- нет.

Решили: Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном земельном контро-

ле (прилагается).

            По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: и.о. начальника финансового отдела администрации города Канаш Скворцову

Т.Е, которая  в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,   Уставом

города Канаш, принятым решением Собрания  депутатов города Канаш Чувашской Рес-

публики от 18 ноября 2005 года  № 40, пунктом 34 Положения о регулировании бюджет-

ных правоотношений в городе Канаш Чувашской Республики, утвержденным решением

Собрания депутатов города Канаш  от 31 августа 2016 года № 17/1 представила присут-

ствующим проект решения Собрания депутатов  «О внесении изменений в бюджет города

Канаш на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный  решением   Со-

брания   депутатов города    Канаш    от   11 декабря   2020 г.  № 5/1» (прилагается).

            Голосовали:

«За»-17   чел.

«Против»-нет;

«Воздержались»- нет.

Решили:  Внести в бюджет города Канаш на 2021 год и плановый период 2022 и

2023 годов, утвержденный решением Собрания депутатов города Канаш от 11 декабря

2020 года № 5/1 ( с изменениями от 26.03.2021 г. № 8/2, от 01.04.2021 г. № 9/1, от

27.08.2021 г. № 14/3) предложенные изменения.

По четвертому вопросу повестки дня:

         Слушали: Заместителя начальника отдела экономики администрации города Канаш

Евграфова А. А., который в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом города

Канаш Чувашской Республики представил присутствующим проект решения Собрания

депутатов «Об утверждении Порядка рассмотрения   Собранием   депутатов   города   Ка-

наш Чувашской Республики проектов муниципальных  программ города  Канаш  Чуваш-

ской Республики и предложений о внесении изменений

в  муниципальные   программы  города   Канаш Чувашской Республики».

  Голосовали:

«За»-  17 чел.

«Против»-нет;

«Воздержались»- нет.

Решили: Утвердить Порядок рассмотрения Собранием депутатов города Канаш Чу-

вашской Республики проектов муниципальных программ города Канаш Чувашской Рес-

публики и предложений о внесении изменений в муниципальные программы города Ка-

наш Чувашской Республики   (прилагается).

Глава города Канаш –

Председатель Собрания депутатов

города Канаш                                             А.Н. Константинов

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/179
http://internet.garant.ru/document/redirect/17590279/1000